



RECinMED

**Interreg
Euro-MED**



Co-funded by
the European Union

Prilog VII

USLUGE STRUČNE PODRŠKE I IZRADA DOKUMENATA U PODRUČJU OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE, UGLJIČNOG OTISKA I UPRAVLJANJA PROJEKTNOM KVALITETOM ZA POTREBE PROVEDBE PROJEKTA RECinMED

Nabava „Nabava usluga stručne podrške u području obnovljivih izvora energije, ugljičnog otiska i upravljanja projektnom kvalitetom za potrebe provedbe projekta RECinMED“ (puni naziv projekta na engleskom jeziku: A MULTITUDE OF INCLUSIVE RENEWABLE ENERGY COMMUNITIES IN THE MEDITERRANEAN REGION), sufinanciranog iz programa INTERREG EURO MED 2021.-2027.

EBN 14/2024

PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE

Procijenjena vrijednost nabave bez PDV-a: 26.000,00 EUR

1. UVODNO O PROJEKTU RECINMED

JU RERA S.D za koordinaciju i razvoj Splitsko dalmatinske županije, kao jedan od projektnih partnera, sudjeluje u provedbi projekta RECinMED, financiranog iz Programa transnacionalne suradnje Interreg Euro-MED 2021.-2027. Vrijednost projekta iznosi € 2,264,798.94, a projekt traje od 01.01.2024. do 30.09.2026. Projekt RECinMED – uključive energetske zajednice na Mediteranu (“A multitude of inclusive Renewable Energy Communities in the Mediterranean Region”) ima za cilj održivost i energetske neovisnost u mediteranskom području poticanjem razvoja višestrukih zajednica obnovljivih izvora energije koje su inkluzivne i uključuju suradnju između različitih dionika. Projektom će se razviti novi FORUM za suradnju i aktivnosti koordinacije na transnacionalnoj razini te ojačati umrežavanje i pozitivno prelijevanje među projektima koji se tiču obnovljivih izvora energije i energetske zajednice. Osim toga, osnovat će se tri radne skupine za analizu postojećeg znanja te provoditi pilot akcije u tri različita konteksta: urbana područja, ruralna područja i otoci. Svaka će se radna skupina suočiti s određenim izazovima kako bi se mogli identificirati najbolji način procesa energetske tranzicije na uključenom projektnom području i povećati kvaliteta postojećih rješenja u tom procesu. Krajnji rezultati projekta bit će prikazani u izvješćima o testiranju novonastalih rješenja, izvješća o novim inicijativama za uključivanje dionika i pilot planovima zajedno s izvješćima o kontinuiranoj procjeni kvalitete provedbe i upravljanja projektom, uključujući i komunikaciju. Pilot projekt na području Splitsko-dalmatinske županije provodit će se na otoku Šolti, te za cilj ima poticanje korištenja obnovljive sunčeve energije na otocima kao jednom od područja projektnih pilot akcija, pa će se tako u okviru projekta reciklažno dvorište otoka Šolte opremit solarnim panelima.



RECinMED

Interreg
Euro-MED



Co-funded by
the European Union

2. OPIS PREDMETA NABAVE

U svrhu efikasne provedbe projekta predviđena je nabava usluga stručne podrške vanjskog stručnjaka u okviru projekta RECinMED - A MULTITUDE OF INCLUSIVE RENEWABLE ENERGY COMMUNITIES IN THE MEDITERRANEAN REGION, u području zelenih životnih područja i obnovljivih izvora energije.

Tražena usluga odnosi se na angažman vanjskog stručnjaka koji podrazumijeva stručnu podršku projektnom partneru JU RERA S.D. pri implementaciji aktivnosti koje se odnose na radni paket 1, 2 i 3 (*WP1 Suradnja u transformiranju energetske sustava kroz zajednice obnovljive energije; WP2 Pilot radnje za podršku zajednicama obnovljivih izvora energije u različitim mediteranskim ciljanim područjima; WP3 Evaluacija pilot akcija i širenje rezultata*), a tematski vezanih za pojmove i procese energetske tranzicije, prilagodbe klimatskim promjenama, smanjenje ugljičnog otiska i upravljanje projektnom kvalitetom.

Vanjski stručnjak će samostalno komunicirati ispred Naručitelja, sa svim projektnim partnerima i uključenim dionicima, ali i trećim uključenim stranama u projekt te s istima surađivati i održavati sastanke, u sklopu provedbe i koordinacije zadataka iz navedenih radnih paketa. Sukladno projektnom zadatku, vanjski stručnjak obavezan je izraditi ugovorom predviđena izvješća i dokumente, te sudjelovati na dogovorenim projektnim sastancima.

Detaljniji opis predmeta nabave prema područjima i pripadajućim aktivnostima slijedi:

Sudjelovanje u zajedničkom forumu i izrada izvješća o ključnim dionicima

- U okviru projektnih aktivnosti uspostaviti će se **Euro-Med Forum** suradnje za razvoj i promociju zajednica obnovljive energije (*Activity 1.2 Euro-Med Cooperation Forum for the promotion and development of REC*). Vanjski stručnjak obavezan je **aktivno sudjelovati** na sastancima Foruma. Sukladno aplikacijskom obrascu, predviđena su **3 online webinar** i minimalno **jedan sastanak uživo**. Vanjski stručnjak samostalno snosi troškove putovanja, te priprema radne materijale i prezentacije.
- Vanjski stručnjak će **održavati redovitu komunikaciju** u okviru Foruma suradnje, slijediti upute voditelja Foruma i doprinijeti internetskoj verziji foruma koji će sadržavati novosti, članke, vijesti i analize iz područja projektne tematike (*Deliverable 1.2.1 Online forum hosting information resources about RECs*). U rad foruma također su uključeni i drugi akteri (*Renewable Energy Thematic Community, Euro-MED Academy, IDP*) čije je djelovanje usmjereno na širenje i lokalno korištenje svih oblika obnovljivih izvora energije.
- Vanjski stručnjak dužan je izraditi **1 izvješće o ključnim dionicima projekta RECinMED**, odnosno pripadnika organizacija civilnog društva, udruga, javnih tijela, akademske zajednice i drugih aktera iz područja obnovljivih izvora energije, ugljičnog otiska, zelenih životnih područja i okolišnog, društvenog i korporativnog upravljanja. Tijekom pripreme izvješća nužno je održati **minimalno 1 radni sastanak s partnerima** odnosno osmisliti **1 upitnik** i isti distribuirati među partnerstvom kako bi se prikupili potrebni podaci koji će činiti sastavni dio izvješća. Izvješće mora sadržavati uvodni dio s definiranim ciljem, sadržaj upitnika s pripadajućim odgovorima od strane svakog projektnog partnera, te zaključno popis relevantnih dionika cjelokupnog projektnog područja. Izvješće i upitnik moraju biti na engleskom jeziku.

Indikativno razdoblje provedbe aktivnosti prema prijavnom obrascu: PERIOD 2 – PERIOD 5

Rok za dostavu izvješća o ključnim dionicima projekta RECinMED: PERIOD 3 (01.01.2025.-30.06.2025.)

Poboljšanje održivosti i okolišnog upravljanja, razvoj strategije za smanjenje ugljičnog otiska u okviru projektnih aktivnosti – „Project Carbon Footprint Reduction Strategy“



- Sukladno aplikacijskom obrascu, Naručitelj je odgovorni partner za aktivnosti praćenja ugljičnog otiska (Activities 1.5., 2.4., 3.3. - *"Monitoring the project Carbon Footprint"*), te mu je za iste potrebna stručna pomoć, podrška i koordinacija unutar partnerstva. Vanjski stručnjak uz podršku Naručitelja preuzima ulogu **referenta** koji će prikupljati i analizirati potrebne podatke, te okvirno izračunavati CO2 emisije, offset mjere i postaviti odgovarajuću metodologiju. Smanjenje ugljičnog otiska dio je rješenja za problem klimatskih promjena, a za praćenje ugljičnog otiska slijedit će se metodologije i alati koje je objavio Program.
- Budući da je Naručitelj zadužen za praćenje ugljičnog otiska (*"Monitoring the project Carbon Footprint"*) na partnerskoj razini, imenovani vanjski stručnjak će u ime Naručitelja održati minimalno **3 koordinacijska online sastanka** unutar perioda provedbe projekta, te pripremiti potrebne prezentacije i osigurati zapisnike i dokaze o održanim sastancima.
- Vanjski stručnjak dužan je u ime Naručitelja izraditi **Strategiju za smanjenje ugljičnog otiska projekta** čiji je krajnji cilj smanjiti ugljični otisak i ispitati mogućnosti financiranja offset mjera. Strategijom je nužno definirati mjere smanjenja emisije odnosno prikazati aktivnosti uključenih projektnih partnera i povezanost istih sa CO2 emisijama. Sukladno navedenom, vanjski stručnjak mora identificirati mjere redukcije stakleničkih plinova, te procijeniti doprinos mjera smanjenju emisije u okviru projektnih pilot aktivnosti s ciljem otkrivanja mogućih poboljšanja i potrebnih promjena. Nužno je dati **jasne upute i smjernice** svim projektnim partnerima kako izračunati okvirni ugljični otisak pojedinih aktivnosti. Strategija mora uključivati **minimalno 3 poglavlja** među kojima su uvodni dio, dio koji se odnosi na metodologiju izračuna ugljikovog otiska odnosno prikaz projektnih aktivnosti povezanih s emisijom, te definiranje mjera smanjenja ugljikovog otiska. Dokument mora biti na engleskom jeziku, te mora sadržavati najmanje 20, a najviše 32 kartice teksta.

Indikativno razdoblje provedbe aktivnosti prema prijavnom obrascu: PERIOD 2 – PERIOD 5

Rok za dostavu dokumenta (*Strategija za smanjenje ugljičnog otiska projekta - Project Carbon Footprint Reduction Strategy*): PERIOD 2 (01.07.2024.-31.12.2024.)

Podrška tematskoj radnoj skupini i izrada dokumenta „Akcijski plan tranzicije prema čistoj energiji otoka Šolte“

- Nastavno na aktivnosti unutar radnih paketa WP1 (*Cooperating to transform energy systems through RECs*) i WP3 (*Pilot Actions Evaluation and Results Amplification*), vanjski stručnjak mora posjedovati stručno znanje o održivom razvoju i iskustvo u sličnim projektima. Od njega se očekuje da podrži Naručitelja u pružanju povratnih informacija, preporuka, prijedloga i najboljih praksi o Zajednicama obnovljivih izvora energije i energetske tranzicije na otocima. Potrebno je pružiti tehničku podršku radnoj skupini kojoj pripada Naručitelj temeljem aplikacijskog obrasca (Working group – RECs in Med Islands) odnosno zajedno s Naručiteljem sudjelovati u aktivnostima radne skupine odgovorne za zajednice obnovljivih izvora energije na otocima (RECs in Med Islands).
- Vanjski stručnjak će u ime Naručitelja i uz podršku predstavnika Općine Šolte koja u projektu ima ulogu pridruženog partnera, izraditi **Akcijski plan tranzicije prema čistoj energiji otoka Šolte** (*Action Plan for transition to clean energy of the island of Šolta*). Riječ je o strateškom i planskom dokumentu procesa tranzicije prema čistoj energiji, koji bi trebao pridonijeti provedbi učinkovitih i potrebnih mjera za prilagodbu klimatskim promjenama. Pored uvodnog dijela u kojem se prikazuje geografsko, gospodarsko i pravno ustrojstvo otoka Šolte, dokument treba uključiti prikaz lokalnih energetske politike i regulative, statistiku o potrošnji električne energije na otoku, elaboraciju vizije energetske tranzicije odnosno planiranih energetske akcija u procesu tranzicije. Sukladno okvirno navedenom deskriptivnom sadržaju,



RECinMED

Interreg
Euro-MED



Co-funded by
the European Union

Praćenje projektne kvalitete i izrada kvalitativnih izvješća

- Vanjski stručnjak će podržati Naručitelja kako bi se osigurala pravilna provedba projekta prema smjernicama iz Quality Management Plana odnosno vanjski stručnjak dio je projektnog tima za praćenje projektne kvalitete i sukladno tome slijedi upute postavljenog plana, predložaka i komunikacijskih alata.
- Suradnja u provedbi tehničkih i kvalitativnih procjena tijekom cijelog projekta u okviru zadanih poslova iz ugljičnog otiska, obnovljivih izvora energije te održivog okolišnog upravljanja općenito.
- Vanjski stručnjak dužan je uskladiti kvalitetu s ciljevima i zahtjevima RECinMED-a i pružiti stručnu podršku Naručitelju. Vanjski stručnjak uspostaviti će mehanizme praćenja i evaluacije kako bi pratio učinkovitost mjera osiguranja kvalitete. Redovito će procjenjivati napredak projekta u odnosu na unaprijed definirane kriterije kvalitete i preporučivati korektivne mjere po potrebi.
- Sudjelovanje u online sastancima formiranog tima za kvalitetu projekta na partnerskoj razini, odnosno vanjski stručnjak surađivat će s Naručiteljem i s vodećim projektnim partnerom koristeći predloške, smjernice i najbolje prakse za podršku aktivnostima osiguranja kvalitete tijekom projekta
- Izrada **3 izvješća** koja se odnose na opis provedbe pojedinih radnih paketa
 1. Izvješće o tehničkim kvalitativnim procjenama WP1 (*Cooperating to transform energy systems through RECs*)
 2. Izvješće o tehničkim kvalitativnim procjenama WP2 (*Pilot actions for supporting RECs in different Mediterranean target areas*)
 3. Izvješće o tehničkim kvalitativnim procjenama WP3 (*Pilot Actions Evaluation and Results Amplification*)
- Svako izvješće mora sadržavati minimalno 4 kartice teksta i biti na engleskom jeziku.

Indikativno razdoblje provedbe aktivnosti prema prijavnom obrascu: PERIOD 2 – PERIOD 5

Rok za dostavu izvješća: PERIOD 3 – PERIOD 4 – PERIOD 5

dokument mora sadržavati najmanje 30, a najviše 45 kartica teksta. Akcijski plan potrebno je dostaviti u dvije jezične varijante – hrvatski jezik i engleski jezik.

- Uz pomoć Naručitelja i predstavnika pridruženog partnera s otoka Šolte, vanjski stručnjak izrađuje **Izvješće o rezultatima pilot akcije** koja se odnosi na nabavu solarnih panela za reciklažno dvorište na otoku Šolti. Opseg izvješća ne smije prelaziti 28.800 znakova, a sadržaj istog se mora odnositi na sam proces pilot akcije, prikaz vremenskog okvira aktivnosti, važnost akcije za lokalno stanovništvo i doprinos iste projektnim ciljevima. Izvješće mora biti na engleskom i hrvatskom jeziku.

Indikativno razdoblje provedbe aktivnosti prema prijavnom obrascu: PERIOD 2 – PERIOD 5

Rok za dostavu dokumenta (Akcijski plan tranzicije prema čistoj energiji otoka Šolte - Action Plan for transition to clean energy of the island of Šolta): PERIOD 4 (01.07.2025.-31.12.2025.)

Rok za dostavu izvješća (Izvješće o rezultatima pilot akcije): zadnje izvještajno razdoblje odnosno nakon uspješne implementacije pilot aktivnosti



3. Rokovi izvršenja i plaćanja

Početak pružanja usluga vanjskog stručnjaka započinje po obostranom potpisivanju ugovora, a traje do završetka projekta odnosno 30. lipnja 2026.

Izvršitelj je dužan pružati usluge u skladu s dinamikom utvrđenom u prijavnom obrascu predmetnog projekta i kako je predstavljeno u opisu predmeta nabave i ovom Projektnom zadatku.

U slučaju produljenja trajanja samog projekta, promjena rokova ili dinamike izvršenja projektnih aktivnosti, Naručitelj će obavijestiti Izvršitelja pisanim putem te će se Izvršitelj prilagoditi novonastalim okolnostima i dinamici rokova izvršenja.

Detaljni rokovi provođenja pojedine usluge i sadržaj aktivnosti koje se provode, detaljno su opisane u Prijavnom obrascu projekta (Application form) koji je sastavni dio ovog Poziva na dostavu ponuda.

Napomena: Navedeni rokovi izvršenja mogu se mijenjati ovisno o dinamici projektnih aktivnosti. Zbog nepredviđenih okolnosti može doći do promjene roka izvršenja u pojedinoj aktivnosti, a o mogućnosti dolaska do promjene roka izvršenja Naručitelj je dužan obavijestiti Izvršitelja te obrnuto te će zajedno dogovoriti novi rok izvršenja.

Plaćanja će se vršiti periodično po dostavi ugovorenih isporučevina i sukladno periodima provedbe pojedinih aktivnosti predviđenima u aplikacijskom obrascu.

- Period 2 – Pобољшanje održivosti i okolišnog upravljanja, razvoj strategije za procjenu ugljičnog otiska u okviru projektnih aktivnosti – „Project Carbon Footprint Reduction Strategy“ – 1. plaćanje po dostavi i odobrenju strategije za procjenu ugljičnog otiska u okviru projektnih aktivnosti
- Period 3 – Sudjelovanje u zajedničkom forumu i izrada izvješća o ključnim dionicima – 2. plaćanje po dostavi i odobrenju izvješća o ključnim dionicima
- Period 4 – Podrška tematskoj radnoj skupini i izrada dokumenta „Akcijski plan tranzicije prema čistoj energiji otoka Šolte“ – 3. plaćanje po dostavi i odobrenju Akcijskog plana tranzicije prema čistoj energiji otoka Šolte
- Period 5 – Praćenje projektne kvalitete i izrada kvalitativnih izvješća - 4. i finalno plaćanje po dostavi i odobrenju zadnjeg kvalitativnog izvješća

Naručitelj će ugovorno plaćanje obaviti u roku od 30 (trideset) dana od dana zaprimanja e-Računa. e-Računi se dostavljaju na plaćanje putem jednog od izvršitelja usluge (informacijskih posrednika) u skladu sa Zakonom o elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi. Računi koji nisu dostavljeni u skladu sa Zakonom, biti će vraćeni ponuditelju. Plaćanje se obavlja na poslovni račun odabranog ponuditelja.